
 
 
 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.             DEL    
 
 

Proposta n. 39 del 24/01/2025 
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE 
 
 

OGGETTO: Ridefinizione componente amministrativa Commissione territoriale per la 
radioprotezione, ambito territoriale della ASL n. 4 dell’Ogliastra, di cui alle DD.G.R. n. 
62/27 del 04/12/2020, n. 24/12 del 13/07/2023 ed ai sensi della L.R. n. 9 del 23/10/2023. 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 
Dott.ssa Daniela D’Alia 

 

Il Responsabile della 
Struttura proponente 

 
Dott. Andrea Marras 

 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 

 
SI [ ]                    NO [X]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020. 

 
SI [ ]                          NO [X]

ddalia
Casella di testo
42

ddalia
Casella di testo
31/01/2025



IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 4 OGLIASTRA 
 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva 

approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda 

socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 

del 19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come 

da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende 

atto del conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/06/2022 con quale si nomina 

Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/07/2022 con quale si nomina 

Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della 

deliberazione della Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria 

Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 

24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la 

fase transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture 

previste nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, 

l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma l’attuale 

configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove compatibili”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 

allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 

del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n. 425 del 28/08/2024, che qui si richiama 

integralmente, si è costituita la Commissione territoriale per la radioprotezione, ambito territoriale della 



ASL n. 4 dell’Ogliastra, di cui alle DD.G.R. n. 62/27 del 04/12/2020, n. 24/12 del 13/07/2023 ed ai sensi 

della L.R. n. 9 del 23/10/2023; 

 

PRESO ATTO CHE la D.G.R. n 24/12 del 13/07/2023 avente ad oggetto “Commissioni territoriali per 

la radioprotezione di cui alla Deliberazione G.R. n. 62/27 del 4 dicembre 2020. Attuazione dell’art. 52 

del D.Lgs. n. 101/2020 e dell’art. 30, comma 1, della L.R. n. 24/2020.” attribuisce al Direttore Generale 

della ASL competente per territorio, su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione della 

medesima Azienda, l’onere di provvedere alla costituzione della Commissione territoriale per la 

radioprotezione, quale organismo tecnico territorialmente competente per l'istruttoria tecnica e la 

formulazione del parere in ordine al rilascio del nulla osta preventivo all'impiego delle radiazioni 

ionizzanti a scopo medico; 

 

PRESO ATTO altresì della costituzione della Commissione di cui trattasi così composta: 
 

RUOLO NOMINATIVO INCARICO 

Presidente effettivo Dott.ssa Laura LAI ASL Ogliastra 

Dirigente Medico SC Igiene pubblica 

Presidente supplente Dott.ssa Rita MULAS ASL Ogliastra 

Dirigente Medico SC Igiene pubblica 

Componente effettivo Dott. Roberto PROST ASL Ogliastra 

Dirigente Medico Radiologo 

Direttore SC Radiologia 

Componente supplente Dott. Luigi CONTU ASL Ogliastra 

Dirigente Medico Radiologo 

SC Radiologia 

Componente effettivo Dott.ssa Marianna LOI ASL Cagliari 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione III grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

Componente supplente Dott. Piergiorgio MARINI AOU Sassari 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione III grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

Componente effettivo Dott. Ignazio SOLLA ASL Cagliari 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione I grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

Componente supplente Dott.ssa Francescanna CABRAS ASL Nuoro 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione I grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

Componente effettivo Dott. Davide SETZU ASL Ogliastra 

Medico del Lavoro – iscritto elenco 

medici autorizzati art. 138 D.Lgs. 

101/2020 



Componente effettivo Isp. Mario FOIS Ispettorato Territoriale Lavoro Nuoro 

Ispettore vigilanza tecnica salute e 

sicurezza 

Componente supplente Isp. Giuseppe TICCA Ispettorato Territoriale Lavoro Nuoro 

Ispettore vigilanza tecnica salute e 

sicurezza 

Componente effettivo Dott. Massimo CAPPAI ARPAS Sardegna – Dirigente Fisico 

Componente supplente Dott. Filippo LOCCI ARPAS Sardegna – Fisico 

Componente effettivo Dirigente ing. Giampaolo LAMPIS Comando Vigili del Fuoco Nuoro 

Comandante Provinciale 

Componenti supplenti Direttore ing. Manolo MUREDDU 

Vice Direttore ing. Mauro MASCIA 

Vice Direttore ing. Umberto CACACE 

I.A. ing. jr. Francesco GIORDANO 

I.A. ing. Giovanni Angelo BUTTAU  

Comando Vigili del Fuoco Nuoro -  

Segretario effettivo  Ass. Amm. Alessandra LODDO ASL Ogliastra –  SC Sanità Animale 

Segretario supplente  Ass. Amm. Alessandro BETTI ASL Ogliastra – SC Igiene Alimenti e 

Nutrizione 

  

CONSIDERATO che con nota prot. PG/2025/862 del 17/01/2025, il Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione della ASL Ogliastra, ha chiesto la ridefinizione della componente amministrativa della 

Commissione Territoriale per la Radioprotezione di cui alle DD.G.R. n. 62/27 del 04/12/2020, n. 24/12 

del 13/07/2023 ed ai sensi della L.R. n. 9 del 23/10/2023, per l’ambito territoriale della ASL n. 4 

Ogliastra, attuando le seguenti modifiche: 

 

RUOLO NOMINATIVO INCARICO 

Segretario effettivo Ass. Amm. Alessandro BETTI ASL Ogliastra – SC Igiene Alimenti e 

Nutrizione 

 Segretario supplente  Ass. Amm. Silvia LAI ASL Ogliastra – SC Igiene e Sanità 

Pubblica 

  

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di modifica della Commissione come su indicato; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias Dott.ssa Tiziana Passetti 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 



 

DELIBERA 
 

1) DI RIDEFINIRE la componente amministrativa della Commissione Territoriale per la 

Radioprotezione di cui alle DD.G.R. n. 62/27 del 04/12/2020, n. 24/12 del 13/07/2023 ed ai sensi 

della L.R. n. 9 del 23/10/2023, per l’ambito territoriale della ASL n. 4 Ogliastra, attuando le seguenti 

modifiche: 

 

RUOLO NOMINATIVO INCARICO 

Segretario effettivo Ass. Amm. Alessandro BETTI ASL Ogliastra – SC Igiene Alimenti e 

Nutrizione 

 Segretario supplente  Ass. Amm. Silvia LAI ASL Ogliastra – SC Igiene e Sanità 

Pubblica 

  

2) DI CONFERMARE gli altri componenti della Commissione Territoriale per la Radioprotezione di 

cui alle DD.G.R. n. 62/27 del 04/12/2020, n. 24/12 del 13/07/2023 ed ai sensi della L.R. n. 9 del 

23/10/2023, per l’ambito territoriale della ASL n. 4 Ogliastra, come da Deliberazione del Direttore 

Generale n. 425 del 28/08/2024 e che risulta così attualmente composta: 
 

RUOLO NOMINATIVO INCARICO 

Presidente effettivo Dott.ssa Laura LAI ASL Ogliastra 

Dirigente Medico SC Igiene pubblica 

Presidente supplente Dott.ssa Rita MULAS ASL Ogliastra 

Dirigente Medico SC Igiene pubblica 

Componente effettivo Dott. Roberto PROST ASL Ogliastra 

Dirigente Medico Radiologo 

Direttore SC Radiologia 

Componente supplente Dott. Luigi CONTU ASL Ogliastra 

Dirigente Medico Radiologo 

SC Radiologia 

Componente effettivo Dott.ssa Marianna LOI ASL Cagliari 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione III grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

 
Componente supplente Dott. Piergiorgio MARINI AOU Sassari 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione III grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

Componente effettivo Dott. Ignazio SOLLA ASL Cagliari 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione I grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020  

Componente supplente Dott.ssa Francescanna CABRAS ASL Nuoro 

Dirigente Fisico Sanitario 

Esperto Fisica medica Abilitazione 

Esperto di Radioprotezione I grado 

elenco art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 



Componente effettivo Dott. Davide SETZU ASL Ogliastra 

Medico del Lavoro – iscritto elenco 

medici autorizzati art. 138 D.Lgs. 

101/2020 

Componente effettivo Isp. Mario FOIS Ispettorato Territoriale Lavoro Nuoro 

Ispettore vigilanza tecnica salute e 

sicurezza 

Componente supplente Isp. Giuseppe TICCA Ispettorato Territoriale Lavoro Nuoro 

Ispettore vigilanza tecnica salute e 

sicurezza 

Componente effettivo Dott. Massimo CAPPAI ARPAS Sardegna – Dirigente Fisico 

Componente supplente Dott. Filippo LOCCI ARPAS Sardegna – Fisico 

Componente effettivo Dirigente ing. Giampaolo LAMPIS Comando Vigili del Fuoco Nuoro 

Comandante Provinciale 

Componenti supplenti Direttore ing. Manolo MUREDDU 

Vice Direttore ing. Mauro MASCIA 

Vice Direttore ing. Umberto 

CACACE 

I.A. ing. jr. Francesco GIORDANO 

I.A. ing. Giovanni Angelo BUTTAU  

Comando Vigili del Fuoco Nuoro -  

Segretario effettivo Ass. Amm. Alessandro BETTI ASL Ogliastra – SC Igiene Alimenti e 

Nutrizione 

 
Segretario supplente  Ass. Amm. Silvia LAI ASL Ogliastra – SC Igiene e Sanità 

Pubblica 

  

3) DI DARE ATTO che dal seguente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio aziendale; 
 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dipartimento di Prevenzione, al RPCT ed alla 

Segreteria di Direzione per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Andrea Marras 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 
 
Segreteria di Direzione ASL Ogliastra 

 

_____________________________        

 
 

 

ddalia
Casella di testo
31/01/2025 al 15/02/2025 


		2025-01-24T11:29:22+0100
	D'ALIA DANIELA


		2025-01-24T11:29:48+0100
	ANDREA MARRAS


		2025-01-31T13:26:36+0100
	PASSETTI TIZIANA


		2025-01-31T13:48:00+0100
	LOGIAS FRANCESCO


		2025-01-31T13:53:47+0100
	ANDREA MARRAS


		2025-01-31T14:02:35+0100
	D'ALIA DANIELA




